illud non existimavit. sed defectionem molitus, Antiochiae urbis Imperium sibi comparavit. Turcis autem omnem circa regionem quotidie vexantibus, cum quiete frui omnino non liceret, transfugere ad Turcas et circumcidendum, ut mos ipsis est, praebere se in animo erat. filius eius magnopere institit ab insano consilio patrem revocare; sed auditus non est, meliora suadens. magno igitur moerore afflictus, octo diebus Nicaeam pervenit, Ameremque Solymam, sultanicii dignitatem eo tempore adeptum, adiit, ad Antiochiam obsidendam atque ad bellum patri inferendum concitans. obsequitur Solymas, et cum Antiochiam profecturus esset, Apelchasemo custodiam Nicaeae commisit, qui omnium ducum praestantissimus esset, ducis nomen eidem tribuens. ipse, Philareti filio comite, post duodecim noctium iter (nam ut improviso adveniret, diebus quiescebat,) Antiochiam pervenit urbemque statim cepit. eo tempore Charatices Sinopem clam occupavit, ubi auri vim satis magnam et regii aerarii pecunias depositas esse

καὶ τοῦ Χάλεπ καὶ μέχρις αὐτοῦ τοῦ Βαγδά ἔξουσιάζων καὶ
 τῆς Ἀντιοχείας ἀντιποιοῦμενος, ἐπεὶ τὸν Ἀμὴρ Σολυμᾶν ἀφρη-
 νιάζοντα ἔβλεπε καὶ τὴν τῆς Ἀντιοχείας ἀρχὴν ἑαυτῷ ἤδη
 περιποιοῦμενον, σὺν ὄλαις δυνάμεσιν ἐν μεταίχμιῳ τοῦ Χάλεπ
 5 καὶ τῆς Ἀντιοχείας καταλαμβάνει. συνητηκότος δὲ αὐτῷ
 τοῦ Ἀμὴρ Σολυμᾶ, πόλεμος εὐθύς ἀναρρογγυται μέγας, καὶ D
 ἀγχεμάχου τῆς μάχης γεγονυίας, νῶτα οἱ τοῦ Σολυμᾶ ὑπο-
 σχόντες προτροπάδην ἔφρευγον. πολλὰ δὲ τούτους θαρσύνων
 ὁ Σολυμᾶς, ἐπεὶ τῆς φυγῆς ἀποσχέσθαι οὐκ ἔπειθεν, ὑπὲρ
 10 κεφαλῆς τὸν κίνδυνον ἐφιστάμενον ὄρων, παρεκκλίνας ἐν ἀκιν-
 δύνῳ τάχα ἐδόκει καθεστάναι, καὶ κατὰ γῆς τὴν ἀσπίδα τε-
 θεικῶς, ἐπ' αὐτῇ προσουδίσας ἐκάθητο. ἀλλ' οὐ διέλαθε
 τοὺς ὁμοφύλους. προσεληλυθότες γὰρ αὐτῷ τινὲς τῶν σατρα-
 πῶν ἔλεγον τὸν θεῖον αὐτοῦ Τουτούσην μεταπέμπεσθαι αὐτόν.
 15 ὁ δὲ ἀνένευεν ὑφορώμενος τὸν ἐξ αὐτοῦ κίνδυνον. ἐγκειμέ- P. 170
 νων δὲ τῶν σατραπῶν, ἐπεὶ οὐ πρὸς ἰσχύος αὐτῷ ἀντικαθί-
 στιασθαι ἦν, οἷα μόνῳ ὄντι, τοῦ κουλεοῦ τὸ ξίφος σπασάμε-
 νος, κατὰ τῶν ἰδίων ὡσεὶ σπλάγγων διαμπερὲς τὸ ξίφος ἐλά-
 σας, καὶ κακὸς κακῶς ἀπώλετο. παραχρῆμα γοῦν οἱ σωθέν-
 20 τες τῶν τοῦ Ἀμὴρ Σολυμᾶ δυνάμεων προσχωροῦσι τῷ Του-
 τούση. ὁ δὲ μέγας σουλτᾶν ταῦτα μεμαθηκῶς καὶ δεδιῶς
 τὸν Τουτούσην ἰσχυροποιούμενον ἤδη, ἀπέστειλε πρὸς τὸν

6. πόλεμος — Σολυμᾶ om. CG.
 νόν add. PG ἀνέπειθον, om. C.

14. ἔλεγον om. G. post αὐ-
 17. κουλεοῦ FC, κολεοῦ PG.

didicerat. sed Tutuses, magni sultani frater, qui Hierosolymis et Me-
 sopotamiae toti et Chalepo atque adeo ad Bagdam usque imperita-
 bat et Antiochia potiri expetebat, ubi Amerem Solymam defecisse et
 Antiochiae imperium sibi iam comparasse cerneret, copiis omnibus
 profectus, Chalepum inter atque Antiochiam consedit. occurrente
 Amere Solyma, proelium statim exortum est magnum: in quo post-
 quam ad manus ventum est, Solymae copiae terga dantes effuse fu-
 giebant. magnopere cohortatus Solymas, cum e fuga revocare eos non
 posset, quantum sibi periculum impenderet, perspicuens, declinavit
 et ubi in tuto constitisse sibi visus est, clipeo humi apposito, sub-
 sedit. neque tamen latuit populares. accedentes enim ad eum satra-
 pae nonnulli, a patruo ipsius Tutuse se missos dicebant, qui eum
 accirent; at ille renuit, periculum ex eo metuens. instantibus autem
 satrapis, ubi vi resistere non poterat, quippe qui solus esset, edu-
 ctum e vagina gladium in sua intravit viscera, transfossoque corpore
 malus male periit. statim igitur quae reliquae erant Ameris Solymae
 copiae, ad Tutusem transeunt. his magnus sultanus auditis, cum Tu-
 tusem potentio rem iam factum metueret, Sianso ad imperatorem mis-